Об утверждении Комплексного плана мероприятий по приведению системы
действующего права в соответствие с нормами Конституции Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 апреля 2008 года N 355
      В целях реализации  распоряжения Премьер-Министра Республики пункта 3
Казахстан от 15 июня 2007 года N 166-р Правительство Республики Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по приведению
системы действующего права в соответствие с нормами Конституции Республики
Казахстан (далее - План мероприятий).
      2. Первым руководителям центральных органов, государственных органов,
непосредственно подчиненных и подотчетных Президенту Республики Казахстан (по
согласованию), обеспечить неукоснительное и своевременное исполнение Плана
мероприятий.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Министерство юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан             К. Масимов
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 16 апреля 2008 года N 355
                           К о м п л е к с н ы й  п л а н
мероприятий по приведению системы действующего права в соответствие
             с нормами Конституции Республики Казахстан
N
п/п

Мероприятие
Ф о р м а
завершения

Испол-
нитель

С р о к и
исполнения

1 2 3 4 5

1.

Р а з р а б о т а т ь  и  в н е с т и  в
Мажилис Парламента Республики
Казахстан  проект  Закона ,
предусматривающий закрепление
оснований и порядка содержания
г р а ж д а н ,  н а х о д я щ и х с я  в
н е т р е з в о м  с о с т о я н и и  в
медицинских вытрезвителях,
центрах временной изоляции,
адаптации и реабилитации
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х ,

Постановление
Правительства

М В Д
(созыв),
МЮ, МЗ,
МОН

приемниках-распределителях, а
также  лиц ,  подвергнутых
принудительному лечению от
алкоголизма,  наркомании и
токсикомании, лиц подвергнутых
административному аресту в
специальных приемниках

4 квартал
2008 г.

2.

Р а з р а б о т а т ь  и  в н е с т и  в
Мажилис Парламента Республики
Казахстан проект Закона "О
в н е с е н и и  и з м е н е н и й  и
дополнений в Закон Республики
Казахстан "О государственных
с о ц и а л ь н ы х  п о с о б и я х  п о
инвалидности, по случаю потери
кормильца  и  по  возрасту  в
Республике Казахстан" в целях
гармонизации законодательства
в  части социальной защиты
граждан

Постановление
Правительства

МТСЗН
(созыв),
М З ,
МООС, МЮ

4 квартал
2009 г.

3.

О б е с п е ч и т ь  п р о в е д е н и е
внутригосударственных процедур
по ратификации Протокола о
в н е с е н и и  и з м е н е н и й  и
дополнений в Договор аренды
комплекса "Байконур" между
Правительством Республики
Казахстан и Правительством
Российской Федерации от 10
декабря 1994 года ,  в  части
обеспечения гарантий прав
граждан Республики Казахстан,
подписанного  в  г .  Алматы
20 февраля 2008 года

Постановление
Правительства

М Ю
(созыв),
МИД

3 квартал
2008 г.

4.

Р а з р а б о т а т ь  п р о е к т
постановления Правительства,
предусматривающий закрепление
положений об обязательности
учета решений Конституционного
С о в е т а  п р и  р а з р а б о т к е
государственными органами
проектов нормативных правовых
актов и планов законопроектных
работ

Постановление
Правительства

МЮ 3 квартал
2008 г.

5.

Выработка предложений по
решению проблемы разночтения
текстов законодательных актов
на государственном и русском
языках

Информация в
Правительство

М К И ,
заинте-
ресован-
н ы е
государ-
ственные
органы

м а й
2008 г.

В течение
2 0 0 8 -

6.

Организация специальных
мероприятий, направленных на
формирование  уважения  к
Основному закону с проведением
соответствующих совещании,
н а у ч н о - п р а к т и ч е с к и х
конференций и  заседаний
"круглых столов"

Информация в
Администрацию
Президента

М К И ,
а к и м ы
г г .
Астаны,
Алматы и
областей

2 0 0 9  г г .
Информа-
ц и я  в
Админис-
т р а ц и ю
П р е з и -
дента  по
и т о г а м
кварталов

расшифровка аббревиатур:  Примечание:
МВД   - Министерство внутренних дел Республики Казахстан
МЮ    - Министерство юстиции Республики Казахстан
МЗ    - Министерство здравоохранения Республики Казахстан
МОН   - Министерство образования и науки Республики Казахстан
МТСЗН - Министерство труда и социальной защиты населения Республики
        К а з а х с т а н
МООС  - Министерство охраны окружающей среды Республики Казахстан
МИД   - Министерство иностранных дел Республики Казахстан
МКИ   - Министерство культуры и информации Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан